Kính gửi:

- Đồn Biên phòng Bến Đá;

- Biên phòng Cửa khẩu Cảng Bà Rịa - Vũng Tàu;

- Các phòng: Kinh tế, Văn hoá và Thông tin;

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu tại Công văn số

2419/UBND-VP ngày 08/3/2023 về việc đề nghị ngư dân thực hiện đúng quy định

pháp luật về khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy

định;

Để kịp thời triển khai Công văn số 2419/UBND-VP ngày 08/3/2023 của

UBND tỉnh đến chủ doanh nghiệp khai thác, thu mua, chế biến thủy sản; chủ tàu

cá, thuyền trưởng tàu cá, ngư dân trên địa bàn, góp phần chống khai thác IUU,

chấm dứt tàu cá và ngư dân thành phố Vũng Tàu vi phạm vùng biển nước ngoài

để khai thác hải sản trái pháp luật; UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các phường, xã

- Triển khai Công văn số 2419/UBND-VP ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh

tới tất cả chủ doanh nghiệp khai thác, thu mua, chế biến thủy sản; chủ tàu cá,

thuyền trưởng tàu cá, ngư dân trên địa bàn và lập danh sách ký nhận.

- Tiến hành ký cam kết 100% với chủ tàu cá khai thác xa bờ trên địa bàn

với nội dung: Không đưa tàu cá khai thác thủy sản trái phép vùng biển nước ngoài;

Không thực hiện các hành vi khai thác bất hợp pháp, không báo cáo, không theo

quy định (IUU).

 - Báo cáo kết quả thực hiện về UBND thành phố (thông qua phòng Kinh

tế tổng hợp).

2. Giao phòng Kinh tế

- Chủ trì, phối hợp với Chi cục Thủy sản và UBND các phường, xã đưa nội

dung Công văn số 2419/UBND-VP ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu vào nội dung các buổi tuyên truyền, tập huấn Luật Thủy sản và các văn

bản hướng dẫn thi hành cho ngư dân.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:            /UBND-KT

V/v triển khai Công văn số

2419/UBND-VP ngày

08/3/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày        tháng  3  năm 2023

2

3. Giao phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá - Thông tin

và Thể thao

- Tuyên truyền nội dung Công văn số 2419/UBND-VP ngày 08/3/2023 của

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu trên các phương tiện truyền thông, trang thông tin

điện tử thành phố, đặc biệt cần tập trung tại các phường, xã ven biển có đông ngư

dân sinh sống và phường có cảng cá.

4. Đề nghị Đồn Biên phòng Bến Đá, Biên phòng Cửa khẩu Cảng Bà Rịa

- Vũng Tàu

- Triển khai Công văn số 2419/UBND-VP ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu tới tất cả các chủ tàu cá, thuyền trưởng trước mỗi chuyến biển.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã;

Đề nghị Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Bến Đá, Chỉ huy trưởng Biên phòng Cửa

khẩu Cảng Bà Rịa - Vũng Tàu triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 2419/UBND-VP ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh BR-VT;

- BCH BP tỉnh;
- Sở NN&PTNT tỉnh;

- Chủ tịch UBND TPVT;

- Trang thông tin điện tử TPVT;
- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2023-03-21T14:27:17+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T17:43:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T17:43:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T17:43:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!